
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - CONSULENZA DI  

DIREZIONE, LEGISLAZIONE E REGOLAMENTAZIONE SANITARIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/12/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 611

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15765 del 20/12/2018

OGGETTO: INTEGRAZIONE D.D.G. N. 14841 DEL 10.12.2018 "PROROGA TEMPORANEO 
UTILIZZO AI SENSI DELL'ART. 20 L.R. 8/2003 DEL PERSONALE DELLE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE". . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che,  con  D.D.G.  n.  14841  del  10.12.2018  si  è  disposta  la  proroga,  nelle  more  della 
ristrutturazione organizzativa dipartimentale, del temporaneo utilizzo ai sensi dell’art. 20 della L.R.8/2003 
fino al 31 Marzo 2019 di tutti i dipendenti delle Aziende del S.S.R. in forza presso il Dipartimento Tutela 
della Salute e Politiche Sanitarie e la Stazione Unica Appaltante;

CHE  per mero errore materiale, nell’elenco del personale prorogato, è stato omesso il Dipendente Sig. 
Antonio  Barreca,  Collaboratore  Amministrativo  esperto  dell’Azienda  Sanitaria  Provinciale  di  Reggio 
Calabria, in temporaneo utilizzo per due giorni a settimana presso la Stazione Unica Appaltante, giusto 
D.D.G. n. 15846 del 13.12.2016;

CONSIDERATA la necessità di integrare il D.D.G. n. 14841 del 10.12.2018 avente ad oggetto “Proroga 
temporaneo utilizzo ai sensi dell’Art. 20 L.R. 8/2003 del personale delle Aziende del Servizio Sanitario  
Regionale” con l’inserimento nell’elenco di tutto il personale prorogato anche del Dipendente Sig. Antonio 
Barreca, Collaboratore Amministrativo esperto dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria;

VISTI 

vLa legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e,  in particolare l’art.  28 che individua compiti  e 
responsabilità del Dirigente regionale che ha i poteri di organizzazione generale del Dipartimento e di 
adozione  degli  atti  conseguenti  provvedendo  all’assegnazione  alle  Strutture  del  Dipartimento  e  alla 
formazione di  gruppi  di  lavoro per incarichi  temporanei,  nonché alla designazione di  personale per il 
conseguimento  di  compiti  a  livello  interdipartimentale  definendo  competenze  e  responsabilità  ed 
attribuzione dei trattamenti economici accessori;
vil decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni;
vla  legge  regionale  n.  31  del  07  agosto  2002,  recante  “Misure  organizzative  di  razionalizzazione  e 
contenimento della spesa per il personale”;
vil  decreto  del  Presidente  della  Giunta  regionale  n.  354  del  24  giugno  1999,  recante  “Separazione 
dell’attività  amministrativa di  indirizzo e  di  controllo  da quella  di  gestione”,  per  come modificato ed 
integrato con D.P.G.R n. 206 del 15 dicembre 2000;
vla L.R. n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 
vla D.P.G.R. n. 56 del 03.06.2015 avente per oggetto” Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento “tutela della Salute, Politiche Sanitarie”della Giunta della Regione Calabria.”

SENTITO il Dirigente Generale della Stazione Unica Appaltante ;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale del presente atto:

DI DISPORRE l’integrazione del D.D.G. n. 14841 del 10.12.2018 e la contestuale proroga del temporaneo 
utilizzo ai  sensi  dell’Art.  20 della L.R. n.  8/2003, del  Dipendente Sig.  Antonio Barreca Collaboratore 
Amministrativo esperto dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria, in temporaneo utilizzo per 
due giorni a settimana presso la Stazione Unica Appaltante, fino al 31 Marzo 2019;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI STABILIRE  che le modalità di  utilizzazione del  personale saranno successivamente esplicitate in 
singoli provvedimenti interni;

DI DARE ATTO  che ai  sensi della succitata L.R. n. 8/2003 che la corresponsione di eventuali  oneri 
accessori aggiuntivi derivanti dal predetto utilizzo , da determinare in proporzione all’utilizzo stesso, debba 
farsi gravare a carico dell’Azienda di appartenenza fermo restando il rimborso in sede di ripartizione del 
Fondo Sanitario Regionale;

DI RISERVARSI la facoltà di revocare in qualsiasi momento il presente decreto qualora se ne ravvisi la 
necessità e/o l’opportunità riassegnando il personale in utilizzo alle Aziende di provenienza;

DI NOTIFICARE,  da parte del Settore n. 1 “Affari  Generali,  Giuridici  ed economici,  consulenza di  
Direzione, Legislazione e Regolamentazione Sanitaria” il presente decreto ai soggetti interessati ed alle 
Aziende di appartenenza;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento Tutela della 
Salute e Politiche Sanitarie ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 a richiesta del Dirigente 
Generale del Dipartimento medesimo;

DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura 
del Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie, ai sensi del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CORSI RAFFAELE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


